
Hejman Libereckého kraje zaštítí konferenci o
nanovláknech
03. 04. 2007 00:00

[id:4987|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Pod záštitou hejtmana Libereckého kraje se bude konat mezinárodní konference NANO FOR
THE 3RD MILLENNIUM - NANO FOR LIFE, kterou připravuje na říjen letošního roku do Prahy
liberecká firma Elmarco. Na první světové konferenci svého druhu se bude jednat o
nanovláknech, jejich využití v praxi a vlivu tohoto materiálu na životní prostředí.

„Uvědomuji si, že v oblasti nanotechnologie vědecký tým liberecké Technické univerzity ve spolupráci
s firmou Elmarco předběhly svět. Liberecký kraj se tak světu může pochlubit unikátním produktem,
který má obrovskou budoucnost.  Byl přitom vyroben z minimálního množství suroviny a jeho
přidanou hodnotu tvoří především lidský um, což je přesně to, co bychom měli a chtěli z našeho kraje
vyvážet do světa. V tom vidím jeho největší přednost. Převzít záštitu nad konferencí, kde se bude
jednat právě o nanovláknech, byla pro mne čest,“ uvedl hejtman Petr Skokan

Jeden z prvních přislíbil účast na konferenci Akihiko Tanioka, renomovaný profesor
organických a polymerických materiálů na Tokyo Institute of Technology.

 „Svoji účast již potvrdili také Prof. Dr. Dalton, University of Southampton, Prof. Helga Thomas z DWI
RWTH Aachen nebo Prof. J. H. Wendorff z  Philipps-Universität Marburg,“ informuje majitel firmy
Ladislav Mareš.

Přednášet budou mimo jiné veličiny v tomto oboru také  RNDr. Jiří Mosinger, PhD z
Přírodovědecké fakulty UK, Praha, Ing. Lenka Martinová a Prof. David Lukáš z Technické
university v Liberci či vynálezce převratné technologie elektrospiningu Prof. Oldřich Jirsák ze
stejné školy.  Účast přislíbili také zástupci z australské Deakin University i firmy BASF, H&V,
 Freudenberg, Devan.

Hlavním cílem konference je představit Elmarco jako špičkovou firmu na mezinárodním fóru,
seznámit odborníky, firmy, výzkumná centra a univerzity se společným zájmem o aplikaci
nanovláken do každodenního života a shrnout teoretické, technologické a aplikační znalosti v
oboru nanovláken. Jedním z dalších produktů bude sborník příspěvků a přednášek v anglickém
jazyce, který dostanou všichni účastníci ke konci dvoudenního setkání. 


